



Der skal flere penge på bordet

Murere, tømrere og tagdækkere har snakket sig frem til OK-krav fra Fyn

Bygningsarbejderne er enige om i hvert fald tre krav ved de kommende overenskomstforhandlinger (OK23): Forhøjelse af mindstelønnen, højere løn under sygdom og forhøjelse af priskurant.

Det fremgik efter et møde indkaldt af 3F Bygningsarbejderne Fyn, hvor forhandlingssekretærene Andy Jakobsen og Ib Nielsen fortalte om slagets gang. Det med flere penge på kontoen er blevet mere aktuelt, efter at inflationen buldrer frem. Ved tidligere møder har arbejdsmiljøet stået højt på prioriteringslisten.

Fond til pension

Andre ønsker er blandt andet fuld løn ved barnets 2. sygedag, feriepenge og SH betaling ved lærlinges overtid, krav om kædeansvar, Id-kort til alle og ret til seniordage samt krav om 14-dages løn.

Mere langsigtet for økonomien er der også ønske om forhøjelse af pensionen suppleret med en fond, der sørger for pensionsindbetaling under ledighed og sygdom.

Ønskerne prioriteres

Anledningen til fællesmødet var, at ønsker til de kommende OK-forhandlinger skal være indsendt til hovedforbundet senest 2. september. Her bliver ønskerne delt op efter de enkelte faggrupper og prioriteret efter, hvad medlemmerne vægter mest.

- Vi har siden foråret lagt mange kræfter i at komme rundt i landet for at finde ud af, hvad der rører sig på stilladserne. Arbejdsmiljø, økonomi og udenlandsk arbejdskraft har været gennemgående temaer på alle de møder, vi har holdt, oplyste Andy Jakobsen, der sidder med i forhandlingsudvalget.



Gruppearbejde om OK-23 krav

Medlemmerne bliver spurgt

Det første forhandlingsmøde mellem hovedforbundet og arbejdsgiverne finder sted 8. september, hvor parterne føler hinanden på tænderne. Midt i oktober fremlægger Forhandlingsudvalget de krav, der skal gå videre i forhandlingerne, for gruppebestyrelser og hovedbestyrelsen.

I november sendes et skema ud til medlemmerne, hvor den enkelte skal prioritere, hvad de synes er vigtigst.

- Jeg vil opfordre til, at alle sender skemaet retur, så vi får en pejling på, hvad der er vigtigst at gå videre med, sagde Andy Jakobsen.

Udlændinge misbruges

Udenlandsk arbejdskraft har i mange år været en sten i skoen, fordi den mange steder "misbruges så vandet driver", var Andy Jakobsens betegnelse. Ib Nielsen havde et eksempel fra en betonelementfabrikken, hvor 75 procent af arbejdsstyrken er udlændinge.

- Det er et skræmmeeksempel på, hvad der kan ske, hvis vi får et fuldstændigt fleksibelt arbejdsmarked, sagde han. De udenlandske kolleger arbejder solen sort for at spare op til et hus derhjemme. De får 133 kr./timen, og vil have så mange timer som muligt helst i en seks-dages uge.

- Det er fint, at arbejdsgiverne vil have et fleksibelt arbejdsmarked, men det er mærkeligt, at elastikken kun trækkes i den ene retning, bemærkede Andy Jakobsen.



Tagdækkerne ønsker fuld løn under sygdom



Bygningsarbejderne Fyn

SPÆND HJELMEN.
STÅ SAMMEN.

- det gør stadig en forskel



3F ungdomsarrangement 2022

Endelig er tiden til vi igen kan afholde et festligt arrangement for 3F Ungdom

Det er for alle 3F bygningsarbejdernes medlemmer under 31år

Datoen er den 29. oktober. Og i er velkommen fra kl. 16

Adressen er Vestergade 120, Svendborg

Der er planlagt spisning omkring kl. 18

Kl. 21 tager vi ned og Bowler et par timer



Vi slutter af på Den Blå Gård i Svendborg hvor vi ligeledes fra afdelingens side vil stå for lidt til ganen.

Menuen afhænger lidt af antallet af deltagere. Men som udgangspunkt Griller vi til Pulled Pork burgere. Der vil også være til almindelige burgere.

Afdelingen står som vanligt for drikke under spisning og der er ingen betaling. Dog skal påpeges at tilmelding er vigtig ift. indkøb.

**Fællesskab.
Fællesskab.
Fællesskab.**

Lad os rykke lidt tættere sammen.

Tilmelding til Michael Lind på tlf./mail
27773598/Michael.lind@3f.dk

Med venlig hilsen 3F Bygningsarbejderne Fyn



Bygningsarbejderne Fyn